АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.11.2019    №85
306013, Курская область, Поныровский район,
с. Верхнесмородино
тел. / факс (47135)3-64-10

О внесении изменений и дополнений
в Положение об органе (должностном лице) администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области, осуществляющем полномочия
по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное  постановлением Администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области от 25.06.2014 № 29

В связи с принятием Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ              «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации                       в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в Положение об органе (должностном лице) администрации Верхне-Смородинского сельсовета  Поныровского района Курской области, осуществляющем полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением Администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области от 25.06.2014 № 29.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу. Абзац восьмой подпункта 2), абзац пятый подпункта 5) изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2020 года.

Глава Верхне-Смородинского сельсовета
 Поныровского района                                                      И.П.Дородных

Утверждены
постановлением Администрации
Верхне-Смородинского сельсовета       Поныровского района Курской области
от 27.11.2019   №85

[bookmark: Par32]Изменения и дополнения,
которые вносятся в Положение об органе (должностном лице) администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области, осуществляющем полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением Администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области от 25.06.2014  № 29

Внести в Положение об органе (должностном лице) администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области, осуществляющем полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением Администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области                 от 25.06.2014 № 29, следующие изменения и дополнения:
1) Раздел 2 «Основные задачи Органа внутреннего муниципального финансового контроля» дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет муниципальный финансовый контроль в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»;
2) пункт 3.1 раздела 3 «Основные полномочия Органа внутреннего муниципального финансового контроля» изложить в новой редакции:
«3.1. Орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет следующие полномочия в установленной сфере деятельности:
Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль:
контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования
к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района;
контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы,                       а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления
и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
3) пункт 3.2 раздела 3 «Основные полномочия Органа внутреннего муниципального финансового контроля» признать утратившим силу;
4) пункт 3.8 раздела 3 «Основные полномочия Органа внутреннего муниципального финансового контроля» после слов «Курской области» дополнить словами «(органу управления государственным внебюджетным фондом)»;
5) раздел 3 «Основные полномочия Органа внутреннего муниципального финансового контроля» дополнить пунктами 3.8.1-3.8.4 следующего содержания:
«3.8.1. Получает необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ                                        к государственным и муниципальным информационным системам                            в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.
3.8.2. Назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований.
3.8.3. Осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством
об административных правонарушениях.
3.8.4. Направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.».